Exmo. Sr.

WANDERLEI SEGANTINI

Presidente da C.M.S.M.

Nesta

Indicação nº 136/2025

                                    A Vereadora e o Vereador infrafirmados, no uso de suas atribuições legais,

REQUEREM QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, a seguinte providência:

ADEQUAÇÃO DO PISO SALARIAL NACIONAL DA ENFERMAGEM AOS

INTEGRANTES DO QUADRO DE SERVIDORES DA CATEGORIA NO MUNICÍPIO DE

SÃO MATEUS.

                                    JUSTIFICATIVA:

                                    Ressalta-se, a importância dos profissionais como enfermeiros, técnicos de

enfermagem, auxiliares de enfermagem e parteiras para nossa sociedade e a necessidade da

valorização com a concessão desse piso salarial que trará mais segurança financeira para os

profissionais, o que contribuirá para melhora da qualidade dos serviços prestados na saúde.

                                    É uma conquista e um passo positivo em direção à valorização dessa área tão

essencial para todos.

                                    Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para aprovação desta

indicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que envide esforços para

atendimento do pleito.

                                     Termos em que,

                                     Pede e espera deferimento.

                                     São Mateus (ES), 06 de Março de 2025

 ISAMARA DA FARMÁCIA                                                   BRANCO DA PENAL

                Vereadora                                                                               Vereador